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 همقدم

قانون بازار اوراق بهادار بدین وسیله  45 و ماده 1347جارت، مصوب اسفندماه اصلاحیه قانون ت 232 در اجرای مفاد ماده

 با نماد آسامید بورسفرا در معاملهقابل -امیدآسمان با درآمد ثابت گذاری عمومی صندوق سرمایه یتگزارش فعالیت و وضع

 ارش حاضر بهگردد. گزبر پایه سوابق، مدارک و اطلاعات موجود ارائه می 31/05/1399منتهی به ماهه نه  دوره مالیبرای 

شده مالی صندوق بوده و اطلاعات ارائههای شده در صورتبر اطلاعات ارائه گذاری، مبتنیمدیران سرمایه فصلیعنوان گزارش 

باشد. اطلاعات مندرج در این گزارش که دهنده وضعیت عمومی صندوق و عملکرد مدیران آن در دوره مزبور میدر آن نشان

کید بر ارائه منصفانه نتایج عملکرد مجموعه مدیریت صندوق و انطباق با باشد، با تأدرباره عملیات و وضع عمومی صندوق می

 گردد.قررات قانونی و اساسنامه صندوق تهیه و ارائه میم

 تاریخچه فعالیت صندوق

با شماره ثبت  26/09/1397، در تاریخ معاملهصندوق با درآمد ثابت قابلعنوان گذاری مشترک آسمان امید بهصندوق سرمایه

نزد سازمان بورس و  11626با شماره  05/10/1397ها و مؤسسات غیرتجاری تهران و در تاریخ نزد مرجع ثبت شرکت 46115

انجام شده و متولی تهران ثبت رسیده است. فعالیت این صندوق تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار اوراق بهادار به

گذاران و آوری سرمایه از سرمایهطور مستمر بر فعالیت آن نظارت دارد. هدف از تشکیل این صندوق، جمعنیز بهصندوق 

شود بیشترین های مالی و مدیریت این سبد است. با توجه به پذیرش ریسک مورد قبول، تلاش میتشکیل سبدی از دارایی

 گیرد. گذاری صندوق صورت میهای صندوق توسط مدیران سرمایهگذاران گردد. مدیریت داراییبازدهی ممکن نصیب سرمایه

 معرفی صندوق

 باشد:به شرح زیر می امیدگذاری آسمان جدول مشخصات صندوق سرمایه

  معاملهقابل -)آسامید( امیدگذاری آسمان صندوق سرمایه

 اوراق با درآمد ثابتگذاری در هسرمای -سرمایه باز  نوع صندوق

 30/11/1397 فعالیتتاریخ آغاز 

 شرکت سبدگردان آسمان مدیر صندوق

 فیروزجایی، احسان عسکریاحسان طیبی ثانیمحسن مطمئن،  گذاریسرمایه انمدیر

 امیدمین سرمایه شرکت تأ رگرداناباز

 رهبین یحسابرس مؤسسه متولی صندوق

 هوشیار ممیز یحسابرس مؤسسه حسابرس

 www.asemenomid.com سایت صندوق

 

 

http://www.asemenomid.com/
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 ست.ار شده های صندوق در اساسنامه مشخص گردیده و خصوصیات آن در امیدنامه صندوق ذکگذاری دارایینحوه سرمایه 

های قمصادیق صندو ، ازتهران هاداربسیس از سازمان بورس و اوراق مجوز تأبا دریافت گذاری آسمان امید سرمایهصندوق 

 ررات خود اداره( قانون بورس و اوراق بهادار محسوب شده و مطابق اساسنامه و مق1ماده ) 20گذاری موضوع بند سرمایه

 شود.ق منتشر میاساسنامه( در تارنمای صندو 58شود. کلیه اطلاعات مالی و گزارشات مربوط به عملکرد )مطابق ماده می

 دهد:گذاری را مطابق با مفاد امیدنامه صندوق نشان میهای سرمایهجدول زیر حد نصاب و محدودیت

 امیدآسمان  گذاریهای صندوق سرمایهحد نصاب ترکیب دارایی

 توضیحات گذاریموضوع سرمایه ردیف

1 
 سپرده وگذاری در اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده بانکی سرمایه

 بانکی
 های صندوقاز کل دارایی %75حداقل 

1-1 
س و بور اوراق بهادار با درآمد ثابت دارای مجوز انتشار از طرف سازمان

 اوراق بهادار
 های صندوقاز کل دارایی %30 حداقل

 از کل دارایی های صندوق %50حداکثر  گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی 1-2

 های صندوقاز کل دارایی %40حداکثر  ناشر اوراق بهادار منتشره از طرف یک 1-3

 های صندوقاز کل دارایی %30حداکثر  شده توسط یک ضامناوراق بهادار تضمین 1-4

2 

شده در بورس تقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام پذیرفتهسهام، حق

پرده سواهی ایران و سرمایه گذاری در گتهران یا بازار اول و دوم فرابورس 

 کالایی پذیرفته شده نزد یکی از بورس ها 

 .های صندوقاز کل دارایی %10حداکثر 

 ز طرف یک ناشراتقدم سهام منتشره سهام و حق 2-1
تقدم سهام منتشره از سهام و حق %5حداکثر 

 ناشر

2-2 
مله قرارداد اختیار معاره از طرف یک ناشر و تقدم سهام منتشسهام و حق

 همان سهم
 از کل دارایی های صندوق %5حداکثر 

2-3 
شده در بندیتقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام طبقهسهام، حق

 یک صنعت
 از کل دارایی های صندوق %5حداکثر 

 اخذ موقعیت خرید در قرارداد اختیار معامله سهام 2-4

تقدم حقاز ارزش روز سهام و  %5حداکثر 

 سهام صندوق

 اخذ موقعیت فروش در قرارداد اختیار معامله خرید سهام 2-5

ی حداکثر به تعداد سهام پایه موجود در پورتفو

 صندوق در سهام گذاریسرمایه مجاز

 های صندوقاز کل دارایی %5حداکثر  هاشده نزد یکی از بورسگذاری در گواهی سپرده کالایی پذیرفتهسرمایه 2-6

 "گذاریهای سرمایهصندوق"گذاری واحدهای سرمایه 3

های صندوق و تا از کل دارایی %5حداکثر 

از تعداد واحدهای صندوق  %30سقف 

 باشدگذاران میپذیر که نزد سرمایهسرمایه
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 هداف صندوقا

ا توجه به این سبد است. بها و مدیریت تشکیل سبدی از داراییگذاران و آوری وجوه از سرمایههدف از تشکیل صندوق، جمع

شدن سرمایه در صندوق، انباشتهگذاران گردد. ازدهی ممکن نصیب سرمایهبشود بیشترین پذیرش ریسک مورد قبول، تلاش می

 که:گذاران دارد؛ به طوریگذاری انفرادی سرمایههای متعددی نسبت به سرمایهمزیت

 بین همه تحلیل اطلاعات و گزینش سبد بهینه اوراق بهادارکارگیری نیروهای متخصص، گردآوری و هزینه به اول؛

 یابد.گذار کاهش میشود و سرانه هزینه هر سرمایهگذاران تقسیم میسرمایه

را  راق بهاداروپن اوکگذاران، کلیه حقوق اجرایی مربوط به صندوق از قبیل دریافت سود سهام و صندوق از جانب سرمایه دوم؛

 یابد.گذاری کاهش میگذار برای انجام سرمایهیجه سرانه هزینه هر سرمایهدهد و در نتانجام می

 یابد.می گذاری کاهشها فراهم شده و در نتیجه ریسک سرمایهتر داراییگذاری مناسب و متنوعسرمایه سوم؛ امکان

لت قابلیت عمشترک، بهگذاری یهسرما ر قیاس با صندوقد معاملهقابلگذاری علاوه بر مزایای مورد اشاره، صندوق سرمایه

مچنین دار است. هی برخورگذاری در بازار سهام و وجود رکن بازارگردان، از قابلیت نقدشوندگی بالاترمعامله واحدهای سرمایه

گذاری مشترک سرمایه سه با صندوقدر مقای معاملهقابل گذاری صندوقوش واحدهای سرمایهزمان تسویه وجوه ناشی از فر

ها نیازمند مراجعه گذاری در آنگذاری مشترک که سرمایهسرمایه هایلازم به ذکر است برخلاف صندوق است.تر کوتاه

شبکه گسترده  از طریق معاملهقابل های گذاران به صندوقدسترسی سرمایهباشد، گذاران به شعب صندوق میحضوری سرمایه

 تر است.نلاین(، آساکشور و سامانه معاملات برخط )آن سراسر بورس اوراق بهادار در در های فعال شعب کارگزاری

ها ه میزان سودآوری و افزایش ارزش آنکای انتخاب کند گونههای صندوق را بهنماید که ترکیب داراییمدیر صندوق تلاش می

  گذاران نماید.بازدهی مناسب را نصیب سرمایه

  گذاری در صندوقهای سرمایهریسک

های گذاریایهسرم ور باشد ولی احتمال وقوع زیان درگذاری در صندوق سودآمل آمده است تا سرمایهتمهیدات لازم به ع

های زیر سکمله ریگذاری در صندوق از جهای سرمایهگذاران باید به همه ریسکصندوق همواره وجود دارد. بنابراین سرمایه

 توجه ویژه مبذول دارند.
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 صندوق هایریسک کاهش ارزش دارایی الف(

ع فعالیت نعت موضوصوضعیت  سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، وضعیتتابع عوامل متعددی از جمله  ،در بازارقیمت اوراق بهادار 

اوراق  های صندوق دربا توجه به آنکه ممکن است در مواقعی تمام یا بخشی از داراییاست.  ناشر و ضامنو وضعیت خاص 

مکن است مز این بابت تواند در بازار کاهش یابد، لذا صندوق اآنجا که قیمت این اوراق می گذاری شده باشند و ازبهادار سرمایه

 گذاران منتقل شود.متضرر شده و این ضرر به سرمایه

 گذاری صندوقزاری واحدهای سرمایهب( ریسک کاهش ارزش با

کان گیرد، این اموطه مورد داد و ستد قرار میگذاری در بورس یا بازار خارج از بورس مربکه واحدهای سرمایهبا توجه به آن 

ر وسان کند. هگذاری صندوق را نیز دستخوش نوجود دارد که نوسانات میزان عرضه و تقاضا در بازار، قیمت واحدهای سرمایه

کان ها باشد اما این امگذاری صندوق نزدیک به ارزش خالص دارایی آنچند انتظار بر آن است که قیمت واحدهای سرمایه

لص دارایی ا کمتر از ارزش خادلیل عملکرد عرضه و تقاضا بیشتر ی گذاری بهوجود دارد که قیمت بازاری واحدهای سرمایه

های صندوق، ممکن است گذاری شود. بدین ترتیب حتی در صورت عدم کاهش ارزش خالص داراییواحدهای سرمایه

 یان شود.بت به قیمت خرید خود مواجه شده و از این بابت دچار زگذاری نسگذار با کاهش قیمت واحدهای سرمایهسرمایه

 بهادارریسک نکول اوراق  ب(

گذاری دهد. گرچه صندوق در اوراق بهاداری سرمایههای صندوق را تشکیل میدارایی ها بخش عمدهاوراق بهادار شرکت

گذاری آن توسط یک مؤسسه معتبر تضمین شده سرمایهها تعیین و پرداخت سود و اصل کند که سود حداقل برای آنمی

ه ارد کها، وثایق معتبر و کافی وجود دارد؛ ولی این احتمال وجود دگذاری در آناست، یا برای پرداخت اصل و سود سرمایه

ود ست به موقع ختعهدات خود در پردا با این اوراق، سودآوری کافی نداشته باشد یا ناشر و ضامن بهگذاری مرتبط طرح سرمایه

گذاری و دهنده اصل سرمایهکه پوششطوریتوجهی کاهش یابد بهو اصل اوراق بهادار، عمل ننماید یا ارزش وثایق به طرز قابل

 گذاران گردد.تواند باعث تحمیل ضرر به صندوق و متعاقباً سرمایهسود متعلق به آن نباشند. وقوع این اتفاقات می

 بدون ریسکریسک نوسان بازده  ج(

یمت اوراق قزیاد  به احتمالالحساب اوراق مشارکت دولتی( افزایش یابد، در صورتی که نرخ سود بدون ریسک )نظیر سود علی

ق در یابد. اگر صندویدر بازار کاهش م ،ها تضمین شده استبرای آن یا ثابتی که سود حداقلی مشارکت و سایر اوراق بهاداری

ک( تضمین ظیر بانگذاری کرده باشد و بازخرید آن به قیمت معین توسط یک موسسه معتبر )نمایهسر بهاداراین نوع اوراق 

ن تضررشدمل ضرر به صندوق و متعاقباً باعث تحمی شده باشد، با افزایش نرخ اوراق بدون ریسک، صندوق ممکن است

 گذاران گردد.سرمایه

 نقدشوندگید( ریسک 

ها و وظایفی که بازارگردان در بورس یا بازار خارج از بورس مربوطه و مسئولیتگذاری صندوق پذیرش واحدهای سرمایه

گذاران گذاری صندوق را تسهیل کرده و این امکان را برای سرمایهصندوق پذیرفته است، خرید و فروش واحدهای سرمایه

فروخته و تبدیل به نقد ه قیمت منصفانه گذاری خود را بهکند تا در هر موقع که تمایل داشته باشند واحدهای سرمایفراهم می

گذاری نیز همواره تابع های بازارگردان محدود است و امکان تبدیل به نقد کردن واحدهای سرمایهنمایند. با این حال، مسئولیت

رج از گذاری صندوق، تابع مقررات بورس یا بازار خاشرایط بازار خواهد بود. از طرف دیگر خرید و فروش واحدهای سرمایه
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بورس مربوطه است و ممکن است براساس این مقررات، معاملات صندوق تعلیق یا متوقف گردد که در این شرایط، 

 گذاری خود را به نقد تبدیل کنند.توانند واحدهای سرمایهگذاران نمیسرمایه

 گذاری صندوق و حقوق دارندگان آنواحدهای سرمایه

شود. ممتاز تقسیم می ریال است و این واحدها به دو نوع عادی و 10.000ق برابر با گذاری صندوارزش اسمی هر واحد سرمایه

نویسی اولیه توسط مؤسس یا ذیرهروع دوره پقبل از شواحد است،  1.000.000ها گذاری ممتاز که تعداد آنواحدهای سرمایه

ند. ترکیب انتقال به غیر هست بطال ولی قابلا قابلرگذاری غیواحدهای سرمایهسسان صندوق خریداری شده است. این نوع مؤ

 باشد:دارندگان واحدهای ممتاز صندوق به شرح ذیل می

 درصد تعداد واحدهای ممتاز دارندگان واحدهای ممتاز ردیف

 %25 250.000 سبدگردان آسمان شرکت 1

 %75 750.000 امیدسرمایه شرکت تأمین 2

 %100 1.000.000 جمع

 

دهای واحشود. این نوع س از تشکیل صندوق صادر مییه یا پنویسی اولپذیرهگذاری عادی در طول دوره سرمایهواحدهای 

 باشد. غیر می به انتقال قابل لی غیرابطال وگذاری قابلسرمایه

 NAVیال و ر 10،582( برابر با 31/05/1399هر واحد صندوق در انتهای دوره مالی مورد گزارش ) صدورهمچنین قیمت 

از  ماههنه  ر طی دورهری صندوق دگذاواحدهای سرمایه بوده است. تعداد ریال 10،567 نیز در تاریخ مورد ذکر برابر با ابطال

ید گذاری دارندگان صندوق آسمان امیافته است. تغییرات تعداد واحدهای سرمایه افزایش 825،016،646به  268،646،646

 صورت نمودار زیر است:به
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 های صندوقالص ارزش روز داراییخ

وز رندوق، ارزش های صندوق در پایان هر روز برابر با مجموع وجوه نقد صندوق، قیمت فروش اوراق بهادار صارزش روز دارایی

های صندوق به قیمت های بانکی و سهام( و ارزش سایر دارایینشده سپردهیافته دریافتمطالبات صندوق )نظیر سود تحقق

منتهی به  ماههنه  وره مالید های صندوق طیخالص ارزش روز داراییکل  پایان همان روز است. روند تغییراتار در باز

 در نمودار زیر ارائه شده است: 31/05/1399

 

درصد رشد کرده و به  220 حدود 1399ماه سال مرداد  31تا  ابتدای سال مالیهای صندوق از دارایی ارزش خالص

 ریال رسیده است.میلیارد  8،717رقم 

 بازدهی صندوق

گذاران ضمن به حداقل رساندن گذاری، تأمین بازده مورد انتظار سرمایهطور کلی هدف از تشکیل صندوق سرمایهبه

نقدی به دارندگان واحدهای  با پرداخت سود31/02/1399از ابتدای سال مالی تا تاریخ گذاری است. ریسک سرمایه

ز پرداخت د و مجدداً پس ایرسریال می 10،000گذاری به ارزش مبنا یعنی هر واحد سرمایه گذاری ارزشسرمایه

. از فتیامیافزایش ز محل وجوه صندوق گرفته اهای صورت گذاریسود نقدی، ارزش واحدها با توجه به سرمایه

 یابد.فزایش میرزش مبنا، ابدون برگشت به اشود و ارزش واحدها پرداخت سود نقدی انجام نمی 01/03/1399تاریخ 

شده  اسبهلانه محبر مبنای سا دوقصنبازده  ماهه مورد گزارش، نهبر اساس پرداخت سودهای ماهانه صندوق در دوره 

 آورده شده است: صفحه بعدو در جدول 

 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

تغییرات خالص ارزش دارایی های صندوق آسمان امید

(میلیارد ریال)1399/05/31در تاریخ 



 

 10از  9

 

 بازده صندوق بر مبنای سالانه زمان

 درصد 26 31/05/1399تا  1398 /01/09از 

 

 ترکیب پرتفوی صندوق

سهام  های صندوق باید در اوراق بهادار با درآمد ثابت، گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی،اراییدامیدنامه،  3-2با توجه به بند 

دهای شده در بورس تهران یا بازار اول و دوم فرابورس ایران و واحتقدم سهام و قرارداد اختیار معامله سهام پذیرفتهو حق

تقدم سهام گذاری در سهام و حقاما رعایت نصاب حداقل سرمایه ؛گذاری شودگذاری، سرمایهسرمایههای گذاری صندوقسرمایه

در دوره  نروز آغاز فعالیت صندوق و همچنی 60گذاری در گواهی سپرده بانکی و سپرده بانکی در و نصاب حداکثر سرمایه

 ست.تصفیه صندوق الزامی نی

 دار زیر است:صورت نموبه های صندوقترکیب دارایی

سهام بر اساس ناشر 
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1399/05/31ترکیب دارایی صندوق آسمان امید در تاریخ 
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